

**Protokół Nr XIX/2016**  
**XIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 28 czerwca 2016 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10<sup>05</sup>**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska otworzyła XIX Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie poinformowała zgromadzonych, że obecny porządek obrad został przygotowany na podstawie nowego Statutu, który został przyjęty bez poprawek przez Nadzór Wojewody i opublikowany w dniu 7 czerwca 2016 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim zaangażowanym w prace nad Statutem.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała Radnych, że od obecnej sesji obowiązuje nowy Statut. Dodała także, że jedną ze zmian jest dodatkowy punkt, którego nie było wcześniej, pn. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad. Następnie zapytała czy radni zgłaszają wniosek do wcześniej przedstawionego porządku obrad:

**Porządek obrad:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja na temat stanu przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży.
4. Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.

**III. Absolutorium:**

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015:

- przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.
  - zapoznanie radnych z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącymi: sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 oraz informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.
  - dyskusja - opinie komisji Rady Powiatu Tczewskiego dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.
2. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.
  3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2015 rok.  
(druk Nr 30/2016)
  4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2015.  
(druk Nr 31/2016)

#### **IV. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie,  
(druk Nr 32/2016)
- 2) przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka - program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców Powiatu Tczewskiego,  
(druk Nr 33/2016)
- 3) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  
(druk Nr 34/2016)
- 4) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej w Tczewie przy ul. Piaskowej 2,  
(druk Nr 35/2016)
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok  
(druk 36/2016)
- 6) zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.  
(druk 37/2016)

#### **V. Interpelacje i zapytania.**

#### **VI. Wnioski, oświadczenia i informacje.**

#### **VII. Zakończenie obrad.**

**Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.**

#### **I. 4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty.**

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – teraz przejdziemy do punktu II Sprawozdania i informacje – proszę o zabranie głosu Pana Starostę Tczewskiego.

### **II. Sprawozdania i informacje:**

**II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.**

**Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.**

**II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała Radnych Powiatu Tczewskiego, że zgodnie z nowym wzorem porządku obrad, punkt 2 będzie dotyczył informacji, o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. Jednocześnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała zebranych, że w tym okresie nie wpłynęły żadne interpelacje.**

**II.3 Informacja na temat stanu przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży. Informacja stanowi załącznik nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu.**

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – informuję, że te informacje zostały przekazane Radnym wcześniej, dzięki czemu mieli Państwo okazję zapoznać się z tym materiałem. W związku z powyższym czy mają Państwo jakieś pytania do Komendanta Powiatowego Policji – pana Dariusza Krasuli oraz czy mają Państwo pytania do Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – pana Zbigniewa Rzepki.

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.**

**II.4 Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – z tą informacją także mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. W związku z tym ponownie pytam czy mają Państwo jakieś pytania do pani Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Ewy Pobłockiej.

Radna Emilia Rzeniecka – Nie otrzymaliśmy informacji, gdzie dzieci z Domu Dziecka spędzą wakacje w tym roku. Czy możemy taką informację otrzymać?

Członek Zarządu Adam Klimczak – Szanowni Państwo w tym roku dzieci wakacje spędzą w Sztutowie w okresie od 1 do 15 lipca 2016 r.

Radny Waldemar Pawlusek – My na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zawsze wnikliwie analizujemy wszystko to, co przedstawia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i chcielibyśmy podkreślić, że zgadzamy się z wnioskami, które pani Dyrektor przedstawiła. Pozwolę sobie odczytać tylko niektóre z nich:

- pozyskiwanie nowych rodzin zastępczych – to jest bardzo ważne,
- rozważanie przez Zarząd Powiatu możliwości utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego, głównie dla dzieci do 10 roku życia,
- zwiększenie środków na zewnętrzne szkolenia dla rodzin zastępczych,
- pozyskania bazy lokalowej – mieszkaniowej dla usamodzielnionych wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Jest to szczególnie ważne w tych czasach, gdy jest dużo osób potrzebujących.

Chciałbym tutaj podkreślić, iż niepokoi nas liczba koordynatorów w stosunku do liczby dzieci w rodzinach zastępczych. Przypominam, że zgodnie z ustawą jeden koordynator rodziny pieczy zastępczej powinien obejmować około 15 rodzin. My mamy za mało, w związku z tym prosimy, aby Zarząd przeanalizował tę sytuację formalno-prawną i ewentualnie podjął odpowiednie decyzje w celu usprawnienia koordynacji tych działań. Dziękuję za uwagę.

Dyrektor PCPR Ewa Pobłocka – Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, Szanowni Radni i zaproszeni goście. Odpowiadając na wniosek pana Radnego Pawluszka, chciałbym poinformować, że na dzień dzisiejszy zatrudniamy 4 koordynatorów rodziny pieczy zastępczej. Zgodnie z ustawą na jednego koordynatora przypada maksymalnie 15 rodzin. W powiecie jest 130 rodzin pieczy zastępczej i z tego wynika fakt, że koordynatorów mamy za mało. Kwestia jest również tego rodzaju, że nie wszystkie rodziny zastępcze, które pozostają pod pieczą wymagają jakby opieki bezpośredniej koordynatora. Są to rodziny zastępcze gdzie wychowankowie skończyli 18 rok życia, ale przebywają jeszcze w pieczy zastępczej, ponieważ kontynuują naukę. Nie ma takiej potrzeby, aby we wszystkich rodzinach byli koordynatorzy. Faktem jest, że mamy problemem z ograniczoną bazą lokalową. Na dzień dzisiejszy zatrudnienie kolejnego koordynatora wiązałoby się z poważnym problemem. Zwyczajnie brak miejsc na biurko dla tej osoby. I tak koordynatorzy, którzy mają tryb systemowy zadań pracy, większość tygodnia swojej pracy spędzają w terenie. Tylko jeden dzień jest na wymianę – wymieniają się po dwóch koordynatorów – wówczas w godzinach pracy są na terenie naszej jednostki. Dziękuję za uwagę.

**W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – poinformowała, że przechodzimy do punktu trzeciego, głównego związanego z udzieleniem absolutorium.**

### III. Absolutorium:

#### III.1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015:

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała kolejny punkt, który dotyczy przedstawienia sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., po czym oddała głos Skarbnikowi Powiatu.**

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński – Pani Przewodnicząca, Panie, Panowie Radni, szanowni goście, budżet Powiatu Tczewskiego na rok 2015 został uchwalony dnia 27 stycznia. W trakcie roku budżetowego był zmieniany dziesięciokrotnie przez Radę Powiatu Tczewskiego i dziewiętnastokrotnie przez Zarząd Powiatu mając odpowiednie upoważnienie do tej czynności. Ostatecznie budżet na dzień 31 grudnia 2015 r. zamknął się kwotą po stronie dochodów 137 276 000,00 zł i w stosunku do wielkości pierwotnych dochodów uchwalonych uległ zwiększeniu o kwotę blisko 2 500 000,00 zł to jest o blisko 2%. Jeżeli chodzi o wydatki budżetowe to na dzień 31 grudnia 2015 r. zamknęły się kwotą planowaną 158 629 000,00 zł. W stosunku do wielkości wydatków pierwotnie planowanych nastąpił wzrost o kwotę ponad 8 000 000,00 zł to jest o ponad 5%. Jeżeli chodzi o przychody na dzień 31 grudnia 2015 r. stanowiły kwotę 21 353 000,00 zł i w stosunku do pierwotnie uchwalonych przychodów uległy zwiększeniu o kwotę ponad 5 600 000,00 zł to jest o blisko 36 %. Planowany deficyt budżetu Powiatu Tczewskiego po uwzględnieniu zmian dokonanych przez organ stanowiący i organ wykonawczy powiatu stanowi na dzień 31 grudnia 2015 r. 21 353 000,00 zł i w stosunku do pierwotnie uchwalonego deficytu wzrósł o kwotę 5 626 000,00 zł to jest o ponad 35 %. Ten wzrost deficytu miał pokrycie w zwiększonych przychodach budżetu. Jeżeli chodzi o realizację budżetu na dzień 31 grudnia 2015 r. występuje deficyt budżetowy w kwocie ponad 15 700 000,00 zł i jest następstwem zrealizowania dochodów budżetowych w kwocie 133 000 000,00 zł oraz wydatków budżetowych w kwocie 149 000 000,00 zł. Planowane dochody budżetowe zostały wykonane w blisko 97 % to jest w kwocie 133 079 000,00 zł natomiast planowane wydatki budżetowe zostały wykonane w kwocie 148 812 000,00 zł to jest blisko w 94% wielkości zakładanej. Jeżeli chodzi o dochody bieżące, które są częścią ogółem planowanych dochodów budżetowych to stanowiły one kwotę ponad 122 000 000,00 zł i zostały wykonane w ponad 100% na kwotę 122 701 000,00 zł. Natomiast dochody majątkowe stanowiły kwotę po stronie planu 15 226 000,00 zł i zostały zrealizowane na kwotę 10 377 000,00 zł to jest na poziomie ponad 68 %. To niższe wykonanie dochodów majątkowych związane jest z niezrealizowaniem sprzedaży. Mieliśmy założoną sprzedaż nieruchomości na kwotę blisko 5 000 000,00 zł. W roku 2015 udało się upłynnić nieruchomości na kwotę około 150 000,00 zł w 2016 r. już to wygląda o wiele lepiej, udało się już kilka nieruchomości sprzedać. Wykonane dochody majątkowe stanowią blisko 8% ogółu wykonanych dochodów budżetowych. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące stanowiły one kwotę ponad 123 000 000,00 zł i zostały zrealizowane na poziomie blisko 120 800 000,00 zł to jest w 98%. Tylko 2% wydatków bieżących nie zostało zrealizowanych. W związku z tym powstały oszczędności. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe planowano kwotę 35 321 000,00 zł i zostały zrealizowane na kwotę ponad 28 000 000,00 zł czyli w blisko 80%. Ten stopień nie wykonania wydatków majątkowych jest przede wszystkim związany z niezrealizowaniem rezerwy celowej na inwestycje w oświacie na kwotę 5 500 000,00 zł ale ona jest wynikiem tego, że Zarząd przyjął następującą politykę, o czym Rada Powiatu był informowana, że jeżeli uda się nam sprzedać nieruchomości wówczas będą uruchamiane środki na inwestycje z tej rezerwy

celowej. W związku z tym, że nie udało się sprzedać nieruchomości w takiej kwocie, która była zakładana, jednocześnie nie nastąpiła realizacja wydatków w podobnie zbliżonej wielkości i stąd takie a nie inne wykonanie procentowe wydatków majątkowych. Jednak, skoro nie było pieniędzy, to nie można realizować wydatków. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to one stanowią 19% ogółu wykonanych wydatków budżetowych. Na dzień 31 grudnia 2015 r. wystąpiła nadwyżka operacyjna, która jest bardzo istotna z punktu możliwości obsługi zadłużenia w kolejnych latach budżetowych i stanowiła ona kwotę blisko 2 000 000,00 zł. Jest to różnica pomiędzy dochodami wykonanymi bieżącymi a wydatkami bieżącymi wykonanymi. Jeżeli chodzi o zobowiązania Powiatu Tczewskiego na dzień 31 grudnia 2015 r., takie zwykle zobowiązania, które nie mają charakteru dłużnego stanowiły one, kwotę ponad 8 000 000,00 zł z czego dotyczące wynagrodzeń pracowniczych, podatku dochodowego, składek na ubezpieczenia społeczne stanowiły blisko 7 700 000,00 zł. Kolejna ważna informacja, mieliśmy na tyle dobrą płynność, jeżeli chodzi o realizację budżetu, że nie powstały zobowiązania wymagalne. Na koniec 2015 roku zobowiązania o charakterze dłużnym tj. obligacje, bo my nie mamy kredytów, na finansowanie deficytu w latach ubiegłych, stanowiły kwotę 38 500 000,00 zł. W stosunku do wykonanych dochodów ogółem na rok 2015, ta wielkość zobowiązań o charakterze dłużnym stanowi blisko 29% dochodów ogółem wykonanych. Jeżeli chodzi o poziom zadłużenia na rok 2015 jest to blisko 30% porównując do roku 2016 do zakładanych wielkości dochodów po uwzględnieniu też obligacji, które będą emitowane w roku 2016 to będzie się kształtowało w okolicach 33%. Kolejna ważna informacja również związana jest z płynnością, w roku 2015 Zarząd Powiatu nie skorzystał z uprawnienia otrzymanego od Rady Powiatu do zaciągania kredytów, emitowania papierów wartościowych czy zaciągania pożyczek na finansowanie przejściowego deficytu. Nasza płynność pozwalała na to, że regulowaliśmy wszystko z własnych środków i nie musieliśmy sięgać po źródła zewnętrzne, po tak zwany kredyt w rachunku bieżącym, aby finansować, przejściowo, zobowiązania. Co do należności, to na dzień 31 grudnia 2015 r. mieliśmy kwotę 2 500 000,00 zł, na kwotę 2 400 000,00 zł są to wymagalne należności głównie dotyczące jeszcze starych spraw związanych między innymi z rozliczeniem środków otrzymanych z PFRON. Jeżeli chodzi o remonty Rada Powiatu, Zarząd Powiatu ze względu na te wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych też przyjęli taką politykę, że jeżeli mamy realizować jakieś zadania to najlepiej, żeby miały one charakter wydatków inwestycyjnych, majątkowych a nie bieżących. Remonty niestety wchodzi do wydatków bieżących i wskaźnika zadłużenia, w związku z czym zaplanowano kwotę blisko 700 000,00 zł i ona została zrealizowana na poziomie 95 % w kwocie ok. 650 000,00 zł. Zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne zaplanowano wydatki w kwocie 23 224 000,00 zł i zostały one zrealizowane blisko w 93% tj. w kwocie 21 600 000,00 zł. Należy tu wspomnieć, że w roku 2015 nasępił też wydatek majątkowy o charakterze podwyższenia kapitału zakładowego w Szpitalach Tczewskich na kwotę 3 500 000,00 zł. Ponad to Powiat Tczewski udzielał też pomocy finansowej, a największym beneficjentem było Miasto Tczew, które otrzymało kwotę 2 000 000,00 zł na realizację zadań na byłych drogach powiatowych, które zostały przez miasto Tczew przejęte. Następnie 1 000 000,00 zł na inwestycję dotyczącą budowy ul. Kociewskiej a także związanej z dokumentacją dotyczącą przebudowy ul. Jedności Narodu. Jeżeli chodzi o bilans wykonania budżetu Powiat Tczewskiego - sprawozdanie finansowe, na dzień 31 grudnia 2015 r. - stan środków pieniężnych na rachunkach bankowych stanowi kwotę blisko 29 500 000,00 zł, w tym środki pieniężne dotyczące roku 2016, bo one przychodzą zaliczkowo jeszcze w roku 2015. Była to kwota ponad 4 000 000,00 zł, na którą składała się m.in. subwencja oświatowa ponad 4 000 000,00 zł i dotacje w wysokości 293 000,00 zł. Ten wysoki stan środków finansowych wynika z tego, że są to jeszcze środki, które otrzymaliśmy na przebudowę Mostu Tczewskiego, które są sukcesywnie uruchamiane. Z tego wynika taki wysoki poziom

na rachunkach bankowych. Należności od budżetu ponad 500 000,00 zł – dotyczy udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Zobowiązania wobec budżetu to kwota niewielka nie całe 11 000,00 zł dotyczy zwrotu dotacji za 2015 r. oraz dochodów Skarbu Państwa należnych Wojewodzie za 2015 r. Wynik wykonania budżetu za rok 2015 jest ujemny deficyt, blisko 16 000 000,00 zł, był sfinansowany ze źródeł zewnętrznych. Ponadto jest rezerwa na niewygasające wydatki ale w kwocie nie dużej - blisko 75 000,00 zł, gdzie wydatki mają być zrealizowane do końca czerwca 2016 r. są elementem wykonania budżetu 2015 r. W wyniku tych wszystkich realizacji, dochodów i przychodów oraz wydatków budżetowych na koniec roku mamy skumulowany wynik budżetu w kwocie 2 800 000,00 zł, jest to skumulowana nadwyżka z lat ubiegłych. Bardzo dziękuję za uwagę.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos Staroście Tczewskiemu.**

**Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski uzupełnił wypowiedź Skarbnika – Dariusza Skrzypczyńskiego i wymienił wszystkie inwestycje, które były zrealizowane w roku 2015 po czym poprosił o udzielenie absolutorium.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała następny punkt programu, tj. zapoznanie radnych z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących: sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 oraz informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. Po czym oddała głos wiceprzewodniczącej.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Jolanta Jank, odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, które stanowią załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu.**

**Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska przeszła do kolejnego punktu tj. do dyskusji i przedstawienia opinii komisji Rady Powiatu Tczewskiego dotyczących sprawozdania finansowego za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. Otwierając dyskusję, oddała głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił pozytywną opinię Komisji, która została przyjęta jednogłośnie, bez uwag. Ponadto Przewodniczący Komisji dodał, iż współpraca z Zarządem przebiegała bardzo dobrze i bez zastrzeżeń.**

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przedstawił pozytywną opinię komisji.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za rok 2015 sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek poinformował, że komisja nie wnosi zastrzeżeń do sprawozdania finansowego**

**za rok 2015 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.**

**Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego oddała głos Przewodniczącym Klubów.**

Radny Waldemar Pawlusek Klub Platforma Obywatelska – Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, jeżeli chodzi o rok 2015 zgadzam się z panem Starostą i panem Skarbnikiem - te zadania, które wykonaliśmy w roku poprzednim w zasadzie były wspólnymi zadaniami. Te zadania, które my w szczególności oczekiwaliśmy, że zostaną wykonane były wykonane. W szczególności wspieranie rozwoju szpitala, zakończenie budowy ul. 30 Stycznia, kontynuacja remontu dróg powiatowych i oczywiście kontynuacja remontu Mostu Tczewskiego. Moim zdaniem to udało się nam zrobić wspólnie, to było najważniejsze. Wszyscy członkowie Klubu są zadowoleni. Dziękuję.

Radny Krzysztof Korda Klub Porozumienie na Plus Kociewski Klub Regionalny - Pani Przewodnicząca, szanowni Radni, szanowni Goście, chciałem przedstawić stanowisko Klubu Radnych Porozumienie na Plus Kociewski Klub Regionalny w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Tczewskiego za rok 2015. W roku 2015 budżet powiatu wyniósł dochody ponad 137 000 000,00 zł, wydatki 158 000 000,00 zł, przychody ponad 21 000 000,00 zł. Niepokoi jednak deficyt, który wyniósł ponad 15 000 000,00 zł. Zwracamy uwagę na zadłużenie, które będziemy spłacać przez kolejne lata. Należy to mieć na uwadze przy planowaniu kolejnych budżetach. Część zadłużenia to budżety szkół – należy wskazać, że subwencja oświatowa przekazywana przez Ministerstwo nie starcza na ich funkcjonowanie. W ten sposób pogłębia się zadłużenie regulowane z budżetu Powiatu Tczewskiego. Należy podjąć działania zmierzające do zmniejszenia deficytu wynikające z niewystarczającej subwencji przekazywanej do szkół. W tym roku zostały już podjęte działania i jako taki krok należy uznać przekazanie szkoły w Swarzędzie Ministerstwu Rolnictwa. W roku 2015 rozpoczęto lub zrealizowano wiele przedsięwzięć i inwestycji na terenie powiatu. Reasumując - Klub Radnych Porozumienie na Plus Kociewski Klub Regionalny pozytywnie ocenia realizację budżetu z 2015 r. i będą głosować za udzieleniem absolutorium.

Radny Zbigniew Zgoda Przewodniczący Prawa i Sprawiedliwości – Szanowni Państwo, mając na uwadze wszelkie dokumenty związane z wykonaniem budżetu oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, wynik całorocznej pracy kontrolnej Komisji Rewizyjnej jak również wyniki kontroli zewnętrznej, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości jest za udzieleniem absolutorium. Dziękuję.

Radny Bogdan Olszewski Klub Radnych Inicjatywa Samorządowa i Niezależni – Pani Przewodnicząca, szanowni goście pozytywnie opiniujemy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. oraz sprawozdanie finansowe za 2015 r. Jesteśmy jednogłośnie za udzieleniem absolutorium.

**III.2. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos Przewodniczącemu Komisji.**



**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kończewski, przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiemu za rok 2015 wraz z uzasadnieniem, w którym zawarta była pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej. Następnie odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Całość stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

**III.3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2015 rok.  
(druk Nr 30/2016)**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, poinformowała zgromadzonych, że Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2015 rok oraz uchwałę w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiemu za rok 2015.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

***Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/132/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2015 rok, została podjęta jednogłośnie.***

**III.4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2015.  
(druk Nr 31/2016)**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

***Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/133/2016 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2015, została podjęta jednogłośnie.***

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos Staroście Tczewskiemu.**

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski w imieniu Zarządu Powiatu Tczewskiego serdecznie podziękował za udzielenie absolutorium. Jednocześnie podziękował wszystkim pracownikom za trud i działania, dzięki którym udało się zrealizować budżet w roku 2015.

Przewodnicząca Rady Powiat Tczewskiego wraz z Wiceprzewodniczącą złożyły, w imieniu radnych, serdeczne gratulacje na ręce Starosty Tczewskiego.

Przerwa godz. 11<sup>55</sup> - 12<sup>10</sup>

#### IV. Podjęcie uchwał:

Przewodnicząca Barbara Kamińska – Szanowni Państwo teraz przejdziemy do czwartego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawie”. Do tych uchwał mamy również opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych, O ich odczytanie proszę Wiceprzewodniczącą – Jolantę Jank.

**Wiceprzewodnicząca Jolanta Jank odczytała pozytywne opinie w/w Powiatowej Społecznej Rady. Opinia ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

IV.1 Podjęcie uchwały w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie.  
(druk Nr 32/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

#### Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/134/2016 w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

IV.2 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka - program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców Powiatu Tczewskiego.  
(druk Nr 33/2016)

**Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił pozytywną opinię Komisji do w/w uchwały.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/135/2016 w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. **Recepta na raka - program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.***

**IV.3** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  
(druk Nr 34/2016)

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Roman Malecki przedstawił pozytywną opinię Komisji do w/w uchwały oraz wszystkich pozostałych uchwał poddanych pod głosowanie na obecnej sesji.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda pozytywnie zaopiniował w/w uchwałę, tak jak pozostałe.**

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przedstawił pozytywne opinie komisji do wszystkich bieżących uchwał.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/136/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, została podjęta jednogłośnie.*

**IV.4** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej w Tczewie przy ul. Piaskowej 2,  
(druk Nr 35/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/137/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej w Tczewie przy ul. Piaskowej 2, została podjęta jednogłośnie*

**IV.5** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok  
(druk 36/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/138/2016 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok, została podjęta jednogłośnie*

**IV.6** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.  
(druk 37/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; A. Gajewska, A. Kucharek)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XIX/139/2016 zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029, została podjęta jednogłośnie.*

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska podziękowała Radnym za sprawne głosowanie nad uchwałami i z zadowoleniem stwierdziła, że w dniu dzisiejszym wszystkie uchwały zostały podjęte jednogłośnie. Po czym przeszła do kolejnego punktu porządku.

## V. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Józef Wasiuk – Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, mam dwie sprawy. Pierwsza sprawa dotyczy drogi Pelplin – Klonówka, chciałbym wiedzieć jak wygląda sytuacja na tej drodze. Pytam, ponieważ w pewnym momencie pojawiły się znaki ograniczające nośność pojazdów. Podejrzewam, że te znaki miały za zadanie zmusić firmę budującą stację przekaźnikową energii elektrycznej do negocjacji. Obecnie znaki te zostały usunięte, w związku z tym proszę o informację czy to powiat je usunął i czy jest to wynikiem dojścia do porozumienia z w/w firmą? Druga sprawa dotyczy pociętych wałów w okolicach Czatków na wysokości wodociągów i kanalizacji. Zauważyłem w jednym z tych wałów wydrążony tunel być może przez młodzież, która tam bywa. Jest to niebezpieczne i może doprowadzić do katastrofy w związku z tym proszę o interwencję w tej sprawie.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Odpowiadając na pierwsze pytanie, uprzejmie informuję, że na tej drodze prowadzone są dwie inwestycje a trzecia jest w planach. Droga ta jest bardzo zniszczona. Powiat prowadził już rozmowy z głównym wykonawcą budowy stacji przekaźnikowej z ELBUDEM, w wyniku podpisanego porozumienia firma dokona naprawy tej drogi za kwotę 400 000,00 zł, Jako gwarancję rzetelności firma wpłacił na nasze konto depozyt w kwocie 100 000,00 zł. Remont tej drogi powinien rozpocząć się niebawem. Tablice, które tam stały nie były tablicami stawianymi przez powiat. Co do sprawy drugiej – musimy sprawdzić, co to za tunel i podjąć odpowiednie środki.

Radny Waldemar Pawlusek – Pierwsza sprawa, to mamy problem ze SKANSKA, miała wejść na teren budowy a nie ma jej. Proszę o informacje w tej sprawie. Drugi problem to budowa bieżni – stadionu lekkoatletycznego. Będę drażył, co roku, co trzy miesiące ten temat, ponieważ uważam, że Powiat Tczewski zasługuje na bieżnię lekkoatletyczną. Proszę zaczerpnąć informacji w gminie, bo na dzień dzisiejszy chcielibyśmy ją wybudować w Pelplinie. Proszę o informację, jaki jest status? Ministerstwo chce dać środki na tę inwestycje, ale nie ma wniosku.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Odpowiadając na pierwsze pytanie, firma powinna już być na placu budowy, być może już dzisiaj. Powinni być już w poprzednim tygodniu ale próbowali zmienić sposób wykonania, wprowadzić inną technologię, co miało się łączyć z większymi kosztami z naszej strony. My odmówiliśmy, ma być to realizowane zgodnie z projektem i umową. Jeżeli chodzi o zadanie związane z budowa stadionu lekkoatletycznego, to z informacji uzyskanych od Burmistrza Pelplina wiem, że czekają na decyzje Ministra Sportu ws. dofinansowania. Decyzja ma zapaść prawdopodobnie w połowie lipca.

## VI. Wnioski, oświadczenia i informacje

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos panu Jarosławowi Bartoszewskiemu, który przekazał podziękowania Staroście Tczewskiemu za objęcie patronatem i za zaangażowanie przy organizacji Rajdu Honorowych Dawców Krwi.**

**Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała radnych, że w miesiącu lipcu nie będzie sesji roboczej. Ponad to przekazała, że w sierpniu odbędą się dwie sesje. Pierwsza sesja odbędzie**

się 24 sierpnia 2016 r. i będzie to Sesja Uroczysta – święto Powiatu Tczewskiego. Natomiast 30 sierpnia 2016 r. odbędzie się sesja robocza – zgodnie z planem.

Przewodnicząca przekazała Radnym zaproszenie z Komendy Hufca ZHP do miejscowości Wenecja, gdzie będą przebywać na obozie letnim. Radni, którzy chcą odwiedzić harcerzy, mają zgłosić swój udział w wyjeździe w Biurze Rady Powiatu Tczewskiego.

Na zakończenie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, życzyła udanego, spokojnego urlopu.

## VII. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknęła posiedzenie XIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 12<sup>40</sup>

Sporządziła:

**INSPEKTOR**  
  
mgr Marta Stalkowska

Zatwierdziła:

**PRZEWODNICZĄCA RADY**  
  
mgr Barbara Kamińska